IInnssttiittuuttoo  ddee  PPrreevviiddêênncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  ((PPRREEVVIIGGAARRAA))
  EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  0066..331133..228888//00000011--3300

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481

E-mail: previgara@igaratinga.mg.gov.br

ATA DE REUNIÃO Nº 04/2020 1

 2

Aos dezessete dias do mês de Junho de 2020 (17/06/2020), às 15 horas, reuniram-se na sede do 3

Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga, situada à Praça Manuel de Assis, 272, Centro, 4

Igaratinga-MG, os membros do comitê de investimentos do Previgara a fim de deliberarem acerca 5

da análise do fundo BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP. O fundo faz parte 6

do sub-seguimento de médio prazo. A consultoria nos sugeriu em nossa análise de carteira que pelo 7

menos 20% de nossos recursos estejam alocados nessa estratégia. Hoje nossa carteira consta com 8

aproximadamente 10% em fundos desse sub-seguimento, razão pela qual, decidimos acatar a 9

recomendação e aumentar de forma gradativa nossa participação nos fundos de médio prazo. 10

Assim, solicitaremos ao conselho fiscal e à diretoria executiva que promovam a seguinte 11

modificação em nossa carteira: resgatar do fundo BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA 12

PREVIDENCIÁRIO CNPJ 25.078.994/0001-90 e aplicar no fundo BB IMA-B 5 FIC RENDA 13

FIXA PREVIDENCIÁRIO LP CNPJ 03.543.447/0001-03 o valor de R$ 800.000,00. Nada mais 14

havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 15 horas e 50 minutos, tendo eu, Alexandre de Faria 15

Silva, membro do Comitê de Investimentos, redigido e lavrado a presente ata. 16

Denise Gonzaga Silva ______________________________________________________________ 17

Alexandre de Faria Silva  ___________________________________________________________ 18

Robson Gonçalves Nogueira  ________________________________________________________ 19